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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 
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1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 2. marts stillet mig følgende 

spørgsmål 273 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Jacob Jensen (V). 

 

Spørgsmål 274 

Vil ministeren i forlængelse af MOF alm. del – svar på spm. 458 (2020-21) oplyse, 

hvad der indgår i Energistyrelsens vurdering af, hvorvidt der skal fremskaffes et 

supplerende datagrundlag om fugle i Jammerland Bugt? 

Svar 
Det er Energistyrelsen, der varetager sagsbehandlingen i forbindelse med Euro-

pean Energys ansøgning om at etablere Jammerland Bugt Kystnær Havmøllepark. 

Jeg har derfor bedt Energistyrelsen oplyse, hvad der indgår i vurderingen af, hvor-

vidt der skal fremskaffes et supplerende datagrundlag om fugle i Jammerland Bugt: 

 

”Energistyrelsen offentliggjorde i februar 2020 en uafhængig vurdering af Jammer-

land Bugt projektets påvirkning på fugle. Energistyrelsen udtalte i den forbindelse, 

at man ville bede bygherre supplere datagrundlaget om fugle i Jammerland Bugt, 

idet den eksterne vurdering og høringssvar fra den offentlige høring pegede på, at 

dette var en svaghed i den foreliggende VVM-redegørelse for Jammerland Bugt 

Kystnær Havmøllepark. 

 

Projektudvikleren European Energy er ved at lave et tillæg til den foreliggende 

VVM-redegørelse for Jammerland Bugt Kystnær Havmøllepark. I den forbindelse 

har Energistyrelsen allerede anmodet European Energy om supplerende oplysnin-

ger om påvirkningen på fugle, og om at indsamle supplerende data om fugle i pro-

jektområdet. Det er Energistyrelsens vurdering, at supplerende data om fugle i pro-

jektområdet vil skabe større sikkerhed for konklusioner om, hvorvidt projektets mil-

jøpåvirkning kan anses som acceptabel.” 
 

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 
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